
GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY HACZÓW – nr 1 (17) – sierpień 2023 r.

Gazeta
minna

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 2450-6931

Jubileuszowy 
V Bieg Lotnej

W niedzielę 2 lipca 
Haczów ponow-
nie zgromadził 

sportowców i fanów mu-
zyki nawet z centralnej 
Polski. Mimo kapryśnej po-
gody w „V Biegu im. Lotnej 
Kompanii Szturmowej por. 
Stanisława Maczka oraz 
Haczowskich Bohaterów 
walk o Niepodległość Polski 
1918-1921”, marszu oraz 
Biegu „Piątka Wyżykow-
skiego” wzięło udział wie-
lu biegaczy i zawodników 
Nordic Walking.

O godzinie 11.00 na sta-
dionie LKS swoje rywaliza-
cje w bieganiu rozpoczęły 
dzieci. 200 młodych za-
wodników podzielonych na 
cztery kategorie wiekowe 
z prawdziwym duchem 
rywalizacji walczyły o po-
dium. Wszystkie dzieci, 
oprócz zasłużonego meda-
lu, otrzymały super nagro-

dy – pluszaki i piłki ufundo-
wane przez Fundację PGE 
i fi rmę DrogBud. Najlepsi 
z każdej kategorii zostali 
uhonorowani na podium 
nagrodami, które wręczył 
Poseł na Sejm RP Adam 
Śnieżek i Wójt Gminy Ha-
czów Stanisław Jakiel.

O 13.00 wystartowali do-
rośli, którzy dopingowani 
przez mieszkańców wyko-

nali rundę honorową uli-
cami Haczowa. Na star-
cie, na stadionie stanęło 
ponad 150 zawodników, 
którzy swój bieg kończyli 
na mecie zlokalizowanej 
w parku dworskim, gdzie 
rozbrzmiewała muzyka 
zapowiadająca imprezę 
„Lato w Haczowie”. 
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Trasa biegu i marszu prowadziła 
drogami polnymi, szutrowymi i ciężki-
mi w tym roku do pokonania leśnymi 
ścieżkami.

W tym roku na podium w „Biegu 
Lotnej” stanęli: 1. miejsce – Katarzyna 
Albrycht i Dominik Kijowski, 2. miej-
sce – Marta Pratzner i Hubert Wierdak, 
a 3. – Paulina Szurlej i Paweł Dybek. 

W Biegu „Piątka Wyżykowskiego” 
najlepsza okazała się Magdalena Ła-
czak przed Anetą Klocek i Moniką 
Ilasz, natomiast wśród panów najszyb-
szy był Mateusz Błaż, a za nim Kacper 
Bujdasz i Hubert Prajsnar. 

Zwyciężczynią zawodów Nordic 
Walking była haczowianka Justyna 
Terlecka wyprzedzając Agnieszkę Gali-
ca-Niepokój i Annę Wielosik. Najszyb-
szym chodziarzem został Radosław 
Niepokój, drugie miejsce zajął Robert 
Janocha, a trzecie Marek Rępalski. 

Nagrodę specjalną ufundowaną 
przez Doktora Jerzego Kuczmę i Ga-
binety Lekarskie Holimed dla najlep-
szego biegacza i biegaczki z gminy 
Haczów wywalczyli: Paulina Szurlej 
i Piotr Woźniak.

Wszyscy zawodnicy po dotarciu na 
metę otrzymali pamiątkowe medale 
ufundowane przez Regionalną Dy-
rekcję Lasów Państwowych w Krośnie 
Nadleśnictwo Dukla, a najlepsi zostali 
nagrodzeni statuetkami wykonany-
mi przez Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Haczowie i nagrodami rzeczowymi 
ufundowanymi przez lokalnych spon-
sorów. Nagrody wręczali zaproszeni 
na wydarzenie Poseł na Sejm RP Piotr 
Uruski, Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Tasz oraz Wójt Gminy.

Nad bezpieczeństwem uczestników, 
dostarczeniem wody i wsparciem 
w postaci kurtyn wodnych czuwali 
strażacy z Ochotniczych Straży Pożar-
nych z Haczowa oraz Malinówki. Har-
cerze z Drużyn „Płomyki” z Haczowa 
i „Białe Kruki” ze Wzdowa czuwali nad 
przebiegiem konkurencji dla dzieci, 
wręczali nagrody najmłodszym, de-
korowali uczestników medalami oraz 
podawali spragnionym wodę na trasie 
i na mecie biegu. Zgromadzeni na wy-
darzeniu mogli uczestniczyć w poka-
zie sprzętu wojskowego przywiezione-
go przez 35 Batalion Lekkiej Piechoty 
Sanok, 54 Kompania Lekkiej Piechoty, 
5 Batalion Strzelców Podhalańskich, 
a przedstawiciele Wojskowego Cen-
trum Rekrutacji w Sanoku zachęca-

li młodzież do wstąpienia w szeregi 
Wojska Polskiego.

Uczestnicy biegu oraz wszyscy zgro-
madzeni na terenie parku mogli tego 
dnia skorzystać z wielu atrakcji przy-
gotowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury i Wypoczynku w Haczowie 
związanych z imprezą „Lato w Haczo-
wie”. Były to m.in. występ grupy ma-

Jubileuszowy 
V Bieg Lotnej

cd ze str. 1

żoretek Aria, koncert Orkiestry Dętej 
„Hejnał”, występy zespołów dziecię-
cych działających przy GOKiW, kon-
cert zespołu „Kolorowe Gitary” oraz 
koncert gwiazdy wieczoru jaką był 
Sławomir.

Marzena Macyk
Zdj. Jacek Józefczyk, 

Waldemar Czado
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Uroczystość  rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele parafi alnym 
w Jabłonicy Polskiej, po której 

zaproszeni goście i przedstawiciele 
straży pożarnych przemaszerowali na 
plac przy Domu Ludowym, gdzie odby-
ła się dalsza część obchodów. Jubileusz 
zgromadził wielu gości, wśród których 
byli parlamentarzyści, przedstawiciele 
władz samorządowych, Państwowej 
Straży Pożarnej i jednostek gminnych 
OSP oraz przedstawiciele instytucji 
i fi rm na co dzień współpracujących 
z jednostką OSP.

Po złożonym meldunku o gotowo-
ści pododdziałów pożarniczych do 
uroczystego apelu przez dowódcę 
uroczystości druha Dawida Nowaka 
druhowi Mariuszowi Bieńczakowi 
i podniesieniu fl agi państwowej na 

Jubileusz 110-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Jabłonicy Polskiej
W niedzielę 9 lipca odbył się Jubileusz 110-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jabłonicy Polskiej połączony z poświęceniem 
i przekazaniem samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

maszt, Prezes Jubileuszowej Jednost-
ki druh Zbigniew Józefczyk przywitał 
uczestników uroczystości, a krótki rys 
historyczny jednostki przedstawiła 

druhna Wiktoria Krzysik. Ksiądz pra-
łat Mateusz Homik poświęcił nowy 
samochód zakupiony dla Jubileuszo-
wej Jednostki, a Wójt Gminy Haczów 
Stanisław Jakiel wraz z Przewodni-
czącym Rady Gminy Piotrem Taszem 
oraz Prezesem Zarządu WFOŚiGW 
Adamem Skibą, Zastępcą Podkarpac-
kiego komendanta Wojewódzkiego 
PSP w Rzeszowie st. bryg. Januszem 
Jabłońskim, dokonali symbolicznego 
przekazania wręczając kluczyki i do-
wód rejestracyjny przedstawicielom 
OSP druhowi Dariuszowi Rymarzowi 
i druhowi Piotrowi Cwenarowi.   

Z okazji jubileuszu 110-lecia ist-
nienia, OSP Jabłonica Polska uhono-
rowana została „Strażacką Gwiazdą 
Podkarpacia”. Wyróżnienie to zosta-
ło ustanowione w marcu 2021 roku 
przez Zarząd Oddziału Wojewódzkie-
go Związku OSP Rzeczpospolitej Pol-
skiej województwa podkarpackiego.

Druhna Julia Józefczyk odczytała 
postanowienia, wg których Strażacy 
OSP Jabłonica Polska zostali odzna-
czeni medalami za zasługi dla pożar-
nictwa, które wręczyli druh Mariusz 
Bieńczak, st. bryg. Janusz Jabłoński, 
Wójt Gminy Stanisław Jakiel oraz pre-
zes OSP Jabłonica Polska Zbigniew 
Józefczyk.

Złoty medal otrzymali: Piotr Cwe-
nar, Damian Stapiński, Karol Śnieżek, 
Bronisław Wojnar, srebrny: Kamil Jó-
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21 lipca do Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mali-
nówce dotarł fabrycz-
nie nowy średni samo-

chód ratowniczo – gaśniczy na pod-
woziu Iveco Eurocargo FF150. Zakup 
został współfi nansowany ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie w kwocie 475 000 zł 
oraz środków własny gminy Ha-
czów – 526 220 zł. Samochód, który 
z pewnością zwiększy bezpieczeń-
stwo mieszkańców Malinówki, ale 
także gminy Haczów i powiatu 
brzozowskiego, zajechał pod remi-
zę prowadzony przez zaprzyjaźnio-
ne jednostki OSP z gminy Haczów 
oraz okolic. W blasku rac i głośnym 
dźwięku syren strażackich pojazd 
powitali zaproszeni goście, druho-
wie oraz licznie zgromadzeni miesz-
kańcy Malinówki. 

Krzysztof Szuba przedstawił zgro-
madzonym parametry samochodu 
oraz jego wyposażenie: Iveco Euro-
cargo FF150EW to średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy o mocy silni-
ka 320KM, wyposażenie samocho-
du zawiera: zbiornik 3500 l wody, 
zbiornik 350 l środka pianotwór-
czego, działko pianotwórcze na da-
chu, 4 zraszacze, szybkie natarcie 
z wężem 60 m zakończone prądow-
nicą wodno-pianową i wyposażone 
w niezależne zwijadło, kamera co-
fania oraz sprzęt łączności, maszt 
oświetleniowy wysuwany o wyso-
kości 4,5 m, wyciągarka samocho-
dowa 25 m, kabina pasażerska wy-
posażona w 4 uchwyty na aparaty 

Powitanie nowego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego 
w OSP Malinówka

zefczyk, Jacek Kielar, Sławomir Maj-
cher, Dariusz Rymarz, Stefan Śnie-
żek, natomiast brązowy: Jan Cwenar, 
Wojciech Józefczyk i Wojciech Patle-
wicz.

Odznaką „Strażak Wzorowy” uho-
norowani zostali: Wiktoria Krzysik, 
Karol Szmyd i Łukasz Wojnar.

Nadano także odznaki „Za wy-
sługę lat” dla Stanisława Cwenara 
i Bronisława Stapińskiego za 60 lat, 

Bronisława Drozdowskiego za 55 lat, 
Kazimierza Cwynara za 50 lat i Kazi-
mierza Śnieżka i Tadeusza Śnieżka za 
45 lat. 

Oprawę muzyczną podczas uroczy-
stości zapewniła orkiestra dęta „Hej-
nał” pod batutą Szymona Kielara, 
działająca przy Gminnym Ośrodku 
Kultury i Wypoczynku w Haczowie. 

Na koniec uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Jabłonicy Polskiej pod 

ODO. Nowoczesny samochód zastą-
pi wysłużonego 38-letniego Stara, 
a do dyspozycji strażaków pozosta-

nie lekki samochód ratowniczo-ga-
śniczy Peugeot Boxer (GLM) oraz 
quad z przyczepką ratowniczą.

kierunkiem Anety Góreckiej, Marty 
Matusz i Edyty Rachwał przedsta-
wili przed gośćmi montaż słowno-
muzyczny „Nasza Straż Pożarna”. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości oraz 
mieszkańcy Jabłonicy mogli skoszto-
wać strażackiej grochówki przygoto-
wanej w ramach Programu Kuchnia 
Strażacka sfi nansowanego ze środ-
ków Funduszu Promocji Ziarna Zbóż 
i Przetworów Zbożowych.
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Podsumowaniem roku szkolne-
go 2022/2023 było wręczenie 
Nagród Wójta Gminy Haczów 
za szczególne osiągnięcia w na-

uce, sporcie, twórczości i działalności 
artystycznej. W tym roku uroczystość 
odbyła się w Szkole Podstawowej we 
Wzdowie, gdzie pięknym montażem 
słowno-muzycznym pod hasłem „Nie 
odkryjecie nowych lądów, dopóki nie 
odważycie się stracić brzegu z oczu” 
uczniowie przywitali zaproszonych dy-
rektorów szkół wraz z najzdolniejszymi 
uczniami.

Wójt Gminy Stanisław Jakiel wraz 
z Dyrektor Samorządowej Administra-

Nagrody Wójta Gminy Haczów 
dla najzdolniejszych uczniów

cji Placówek Oświatowych Gminy Ha-
czów Grażyną Wdowiarz gratulowali 
najzdolniejszej i ambitnej młodzieży 
bardzo wysokich wyników w nauce, 
wzorowego zachowania i szczególnych 
osiągnięć w olimpiadach i konkur-
sach związanych z zainteresowaniami 
uczniów i ich planami na przyszłość. 
Wśród najlepszych, którzy dumnie re-
prezentowali poszczególne szkoły dzia-
łające na terenie gminy znaleźli się: 
Lena Ladzińska i Wiktor Dąbrowski ze 
Szkoły Podstawowej w Haczowie, Wik-
toria Kwolek z Jabłonicy Polskiej, Julia 
Giermańska z Jasionowa, Kinga Sie-
dlecka ze Szkoły w Malinówce, Emilia 

Piwowar ze Szkoły w Trześniowie oraz 
Amelia Bąk reprezentująca Szkołę Pod-
stawową we Wzdowie.

Poza indywidualnymi nagrodami 
Wójt Gminy wręczył czeki o wartości 
1.000 zł. dla klas, które zdobyły tytuł 
„Najlepszej Klasy” w roku szkolnym 
2022/2023. Otrzymana nagroda pie-
niężna, którą odebrali przewodniczą-
cy wzorowych klas z pewnością umoż-
liwi uczniom wspólne, atrakcyjne 
spędzenie czasu. W tym roku klasy IV 
okazały się najlepsze w szkołach w Ha-
czowie, Jabłonicy Polskiej, Malinówce 
i Wzdowie, natomiast w Jasionowie 
wyróżnienie otrzymała klasa V.
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

„Młodzież zapobiega pożarom”

16 marca w Szkole Podstawo-
wej w Trześniowie odby-
ły się Gminne eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Do zmagań gminnych przystąpiło 
20 uczniów z poszczególnych szkół, wy-
łonionych podczas eliminacji szkolnych. 

Turniej składał się z dwóch etapów, 
testu pisemnego z wiedzy ogólnej na 
temat pożarnictwa, złożonego z 20 py-
tań i odpowiedzi ustnej, podczas której 
troje uczestników z każdej grupy, któ-
rzy zdobyli największą ilość punktów 
odpowiadało na 3 pytania.

Po zaciętej walce z dogrywkami 
jury w składzie: kpt. Maciej Białas, 
mł. bryg. Marek Kołodziej oraz Komen-
dant Gminny dh Edward Rozenbajgier 
wyłoniło zwycięzców.

I grupa wiekowa: I miejsce: Mikołaj 
Matusz, II miejsce: Kornelia Rachwał, 
III miejsce: Justyna Owoc.

II grupa wiekowa: I miejsce: Kacper 
Kaczor, II miejsce: Wiktoria Kwolek, 

III miejsce: Wiktor Dąbrowski.
Zwycięzcy konkursu szkolnego wraz 

z Jakubem Wojtoniem ze Wzdowa, 
uczniem I LO w Brzozowie reprezen-
towali gminę Haczów podczas etapu 
powiatowego. Mikołaj zdobył drugie 
miejsce, natomiast Kacper Kaczor oraz 
Jakub Wojtoń zdobyli pierwsze miej-
sca w swoich kategoriach wiekowych 

i tym samym awansowali do etapu wo-
jewódzkiego, który odbył się 19 maja 
w Przemyślu w Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych. Chłopcom zabra-
kło trochę szczęścia aby zakwalifi ko-
wać się do fi nału centralnego. 

Zdjęcia: Gmina Haczów,  
Starostwo Powiatowe Brzozów 

oraz SP Haczów
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KULTURALNE WAKACJE 2023 

W dniach 24-26 lipca 
2023 Gminny Ośro-
dek Kultury i Wypo-
czynku w Haczowie 

zorganizował zajęcia wakacyjne dla 
dzieci ze szkół podstawowych z tere-
nu Gminy Haczów. Na pierwszy dzień 
wypoczynku zaplanowane zostały 
zajęcia ruchowo-taneczne i zabawy 
z animatorem, gry planszowe, zajęcia 
plastyczne oraz seanse fi lmowe. To 
był dzień pełen wrażeń, ruchu, roz-
grywek, rywalizacji, emocji i świet-
nej zabawy. Zajęcia rozpoczęły się od 
rozgrzewki ruchowej, następnie dzie-
ci wzięły udział w rywalizacji sporto-
wej, mierząc się w darcie i strzelaniu 
z łuku.

Następnie dzieci uczestniczyły 
w zespołowej grze terenowej w par-
ku, szukając ukrytych przedmiotów. 
Zawodnicy wykonali własnoręcznie 
mapy dla swoich przeciwników, na 
terenie parku ukryli „skarby” a na-
stępnie musieli nawzajem te skarby 
znaleźć.

Część uczestników wybrało zajęcia 
plastyczne, w trakcie których wyko-
nali przepiękne, kolorowe ptaki, któ-
re zdobić będą drzewa w parku.

Na koniec dzieci usiadły do gier 
planszowych, które jak się okazało 
wygenerowały nie mniej emocji niż 
wcześniejsza rywalizacja sportowa. 
Zabawa była tak dobra, że zabrakło 
czasu na seans fi lmowy, jednak dla 

dzieci nie stanowiło to żadnego pro-
blemu.

Podczas drugiego dnia zajęć wa-
kacyjnych gościliśmy animatorów 
z Mini Brain Academy z Rzeszowa, 
którzy odwiedzili nas z manualnymi 
grami wielkoformatowymi. Zabawa 
była przednia:  dzieci ćwiczyły zręcz-
ność, koncentrację, refl eks, szybkość, 
pamięć, umiejętność skupienia uwa-
gi. Słowem trenowały swoje mózgi. 
Oprócz działań indywidualnych, 
uczestnicy zajęć brali udział w wielu 
konkurencjach, w rywalizacji druży-
nowej. 

Gry wielkoformatowe są fantastycz-
ną alternatywą dla gier planszowych 
i gier komputerowych. Dały one dzie-
ciom masę frajdy i ani na chwilę nie 
pozwoliły się nudzić.

Trzeci, ostatni dzień wakacyjnych 
zajęć dla dzieci w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Wypoczynku w Haczowie 
stał pod znakiem rywalizacji e-spor-
towej. Uczestnicy zajęć wzięli udział 
w turnieju w grę FIFA na konsolach 
Play Station. 

Do rozgrywek przystąpiło 18 za-
wodników, zmotywowanych do walki 
o zwycięstwo. Rywalizacja, od same-
go początku była niezwykle zacię-
ta. Zawodnicy grali tzw. „systemem 
brazylijskim”, czyli że dopiero druga 
porażka eliminowała z turnieju, nato-
miast pierwsza nie wykluczała z wal-
ki o pierwsze miejsce.
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Rozgrywki dostarczyły wszystkim 
sporo emocji, zarówno tych pozy-
tywnych – euforii po zwycięstwach, 
jak negatywnych – złości i rozczaro-
wania po porażkach (te negatywne 
nie trwały jednak długo). Widać było 
jednak olbrzymią pasję i zaangażo-
wanie w grę. Umiejętności niektórych 
zawodników budziły zachwyt a ręce 
po ich zagraniach same składały się 
do oklasków.

Współzawodnictwo wyłoniło naj-
lepszą trójkę zawodników. Trzecie 
miejsce zajął Jakub Niepokój z SP 
w Haczowie, drugie miejsce po za-
ciętym meczu fi nałowym przypadło 

Igorowi Lubasowi z SP w Haczowie, 
a zwycięzcą turnieju został Filip Ry-
giel ze Szkoły Podstawowej w Trze-
śniowie. Zwycięzca za zajęcie pierw-
szego miejsca otrzymał pamiątkowy 
puchar.

Równocześnie z turniejem, w ostat-
nim dniu zajęć wakacyjnych w GO-
KiW odbywały się zajęcia plastyczne 
pod okiem Pani Renaty Czerwińskiej. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za skorzystanie z ofer-

ty kulturalnej i udział w wypoczyn-
ku zorganizowanym przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Wypoczynku 
w Haczowie, gratulujemy zwycięz-
com rozgrywek i życzymy wszystkim 
dzieciom wielu atrakcji, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwa na dalszą 
część wakacji.

Krzysztof Błaż
Koordynator ds. Kultury

Zdjęcia: archiwum GOKiW
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2 lipca to pierwsza wakacyjna 
niedziela. Tradycją już jest 
że w pierwszy weekend lipca 
Wójt Gminy Haczów i Gmin-

ny Ośrodek Kultury i Wypoczynku 
zapraszają wszystkich mieszkańców 
oraz przebywających na wakacjach 
gości do Parku na imprezę plenerową 
„LATO W HACZOWIE”.

Na ten dzień organizatorzy przygo-
towali bogaty program. Już od rana 
trwała rywalizacja sportowa w V Bie-
gu Lotnej. Na stadionie odbywały 
się biegi dla dzieci. Stamtąd również 
wystartowały biegi dla dorosłych, 
w których zawodnicy konkurowali 
w trzech dyscyplinach: Biegu „LOT-
NEJ”, marszu Nordic Walking oraz 
biegu „Piątka Wyżykowskiego”. Meta 
wyścigów umiejscowiona była w par-
ku przy GOKiW w Haczowie, gdzie 
na uczestników biegu i mieszkańców 
Gminy Haczów czekały kolejne propo-
zycje. 

Wczesnym popołudniem rozpoczęła 
się impreza plenerowa „Lato w Haczo-
wie”. Dzieci mogły skorzystać z dmu-
chanych atrakcji: zjeżdżalni, zamków, 
placów zabaw, torów przeszkód. Dla 
uczestników imprezy dostępna była 
bogato zaopatrzona gastronomia 
z daniami z grilla, fast foodami oraz 
małą gastronomią z przekąskami dla 
dzieci, zimnymi i gorącymi napojami. 
Dużym powodzeniem cieszyły się sto-
iska z lodami i wyrobami z czekolady.

Zgromadzonej publiczności zapre-
zentowały się zespoły działające przy 
Gminnym Ośrodku Kultury i Wypo-
czynku w Haczowie. Pod batutą Szy-
mona Kielara wystąpiła Orkiestra Dęta 
„Hejnał”, przedstawiając bogaty i zróż-
nicowany repertuar utworów rozryw-
kowych. Orkiestrze towarzyszyła grupa 
mażoretek „ARIA” prowadzona przez 
instruktor Paulinę Baran. Dziewczy-
ny w pięknych galowych strojach wy-
glądały zjawiskowo. Obydwa zespoły 
otrzymały wielkie brawa od publiczno-
ści. Konieczne były też bisy. Z wielkim 
wdziękiem zatańczyły dziecięce grupy 
taneczne pod okiem instruktora Pawła 
Kuligi, który zaprosił wszystkich chęt-
nych do wspólnej zumby.

Wspaniałą zabawę w niedzielne po-
południe zapewnił zespół „KRAWCZYK 
SHOW”, który wprowadził wszystkich 
w świetny nastrój i rozbawił obecną w 
parku publiczność. 

 Tłumy ludzi gromadzące się pod 

sceną zapowiadały zbliżający się 
i oczekiwany przez wszystkich koncert 
gwiazdy wieczoru SŁAWOMIR. Arty-
ście towarzyszyła małżonka KAJRA 
oraz wspaniała grupa muzyków, pory-
wając liczną publiczność do wspólnej 
zabawy. Można było usłyszeć najwięk-
szy hit „Miłość w Zakopanem”, a także 
premierowe utwory, jak chociażby naj-
nowszy „240/h na godzinę”. Gromkie 
brawa nie pozwoliły zespołowi opuścić 
Haczowa bez bisów. Po zakończeniu 
koncertu artyści bardzo chętnie po-

Lato w Haczowie 2023

zowali do zdjęć i rozdawali autografy 
wszystkim fanom.

Imprezę kontynuował DJ SANCHEZ, 
bawiąc niestrudzonych tancerzy mie-
szanką popularnych utworów i daw-
nych hitów w nowych aranżacjach. 
Młodzi ludzie bawili się pod sceną do 
godziny 1 w nocy, po czym bezpiecz-
nie rozeszli się do domów. 

Renata Czerwińska 
Maria Rygiel 

Zdjęcia: archiwum GOKiW 
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Z okazji tych dwóch wy-
jątkowych świąt na sce-
nie Gminnego Ośrodka 

Kultury i Wypoczynku w Ha-
czowie przygotowano prezen-
tacje artystyczne. Jako pierwsi 
wystąpili słuchacze Ogniska 
Muzycznego: Kalina Różnicka, 
Antonina Szurlej i Izabela Rze-
szutek. Uczniów przygotował 
pan Michał Rymarz, nauczyciel 
muzyki. W następnej kolejno-
ści na scenie zaprezentował się 
Dziecięcy Zespół Taneczny dzia-
łający przy GOKiW, prowadzony 
przez Pawła Kuligę. Z pięknym 
programem, w którym znalazły 
się  wiersze, piosenki i układy taneczne na scenie zapre-
zentowały się dzieci przedszkolne. Grupę dzieci „Ufoludki” 
z Przedszkola Samorządowego w Haczowie przygotowała 
Pani Florentyna Kucharska, dwie grupy dzieci „Serduszka” 
i „Promyczki” z Ochronki św. Józefa w Haczowie przygoto-
wały panie Sylwia Woźniak i Karolina Zaremba. Ostatnim 
elementem programu artystycznego był występ grupy Ma-
żoretek „ARIA” z piękną aranżacją. Uzupełnieniem ich wy-
stępu był układ w wykonaniu duetu Karoliny Borkowskiej 
i Mai Gruszki, który zajął II miejsce na Mistrzostwach Okręgu 
w Pustkowie Osiedlu. Instruktorem grupy mażoretek działa-
jącej przy GOKiW w Haczowie jest pani Paulina Baran.

W podziękowaniu za prezentacje sceniczne wszystkie 
dzieci otrzymały słodycze. Imprezę poprowadziła Renata 

„Uśmiechnij się Mamo”

21 maja 2023 r. po raz kolejny Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku w Haczowie 
zorganizował Akademię pt. „Uśmiechnij się Mamo” dedykowaną wszystkim mamom. 
26 maja obchodzimy Dzień Matki, 1 czerwca świętujemy Dzień Dziecka

Czerwińska. Na koniec nawiązując do zbliżającego się Dnia 
Dziecka wspólną zabawę pt. „Zakręcone Animacje” przy 
muzyce z  konkursami i nagrodami poprowadził Waldemar 
Wywrocki  – autor piosenek dla dzieci, założyciel zespołu 
„Gabcia i Przyjaciele” z Rzeszowa. 

Renata Czerwińska – GOKiW w Haczowie
fot. Archiwum GOKiW w Haczowie
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O SUKCESIE NIEZNAJĄCYM GRANICY 
WIEKU I TRADYCJI ŁĄCZĄCEJ POKOLENIA

Pani Janina Ta-
bisz – stuletnia 
m i e s z k a n k a 
Trześniowa zo-

stała zwyciężczynią 
VIII Ogólnopolskiego 
Konkursu na Gadkę 
pod hasłem „Gadaj-
cie, jak dawniej we 
wsi gadano”. W kon-
kursie wzięła udział 
ze swoją prawnuczką 
Julią Jurasz, z którą 
przygotowały materiał 
konkursowy. Podczas 
fi nału, który odbył się 
28 kwietnia br. Pani 
Janina nie miała moż-
liwości zaprezentować 
się osobiście na Uni-
wersytecie Jagielloń-
skim w Krakowie, a je-
dynie online, ale nie przeszkodziło to komisji konkursowej 
docenić Jej prezentacji gwarowej prestiżowym I miejscem. 
Okazuje się, że życiowa mądrość, wierność tradycji, poko-
ra i autentyczność zawsze będą w cenie nie tylko wśród ję-
zykoznawców, ale też społeczności lokalnej i zapewne też 

Niechaj narodowie wżdy postronni znają,
iż trześniowianie nie gęsi,
lecz swój język mają
i nie byle co gadają.

krajowej. To dzięki 
ogromnej liczbie 
głosów oddanych 
na Seniorkę, udało 
się Jej oprócz na-
grody głównej Jury 
otrzymać również 
nagrodę publicz-
ności! 

Na uwagę zasłu-
guje sędziwy wiek 
uczestniczki kon-
kursu – Pani Janina 
we wrześniu ukoń-
czy 100 lat! Mimo 
tego dysponuje 
szeroką wiedzą na 
każdy temat. Jest 
żywym przykła-
dem potwierdzają-

cym słowa Kartezjusza, że „Nie wystarczy mieć sprawnego 
umysłu, trzeba go jeszcze dobrze używać”. Monolog na 
temat tego, jak dawniej we wsi pracowano, pozwolił nie 
tylko Pani Janinie powrócić do lat dzieciństwa i dorosło-
ści. Dla jej wnuków i prawnuków oraz każdego ze słucha-
czy gadki stał się oryginalną lekcją tradycji i historii, które 
mimo upływu lat nie tracą na wartości. Okazuje się, że 
rodzina była, jest i będzie łącznikiem z naszą przeszłością 
i mostem do naszej przyszłości.

Zachęcamy do obejrzenia efektu współpracy Julki i jej 
prababci pod linkiem: https://haczow.pl/aktualnosci/
gadka-z-trzesniowa

Małgorzata Knurek

Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel wraz 
ze Skarbnikiem Gminy Anetą Majewską 
i Sekretarzem Piotrem Rostkiem złoży-

li Laureatce gratulacje w związku z otrzymaniem 
tytułu, którego wyłonienie  odbyło się podczas taj-
nego głosowania Kapituły Okręgu Podkarpackiego 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Wójt przekazał słowa uznania za wysiłki i odda-
ną pracę dla biblioteki, wyjątkowe zaangażowanie, 
profesjonalizm i pasję w pracy z książkami i czy-
telnikami oraz podziękował za krzewienie kultury 
i edukacji, rozwoju intelektualnego i kulturalnego 
społeczeństwa.

„Cieszę się, że jest Pani częścią naszej społecz-
ności bibliotecznej i dziękuję za Pani wspaniałe 
i wartościowe działania na rzecz czytelnictwa 
i kultury” – dodał.

Podkarpacki Bibliotekarz Roku 2022
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie Grażyna Serafi n otrzymała tytuł Podkarpackiego 
Bibliotekarza Roku 2022.
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II Mistrzostwa Szkoły Podstawowej 
w Haczowie 2023
oraz otwarcie szachów parkowych w kompleksie dworskim w Haczowie

W sobotę 24 czerwca 2023 r. 
w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Haczowie, 

mieszczącej się w dawnych zabudo-
waniach dworskich, odbyła się piękna 
impreza szachowa połączona z otwar-
ciem szachów parkowych dla dzieci 
i młodzieży z terenu powiatu brzo-
zowskiego i zaproszonych gości. Tur-
niej z udziałem 40 młodych adeptów 
królewskiej gry rozegrano w 3 gru-
pach wiekowych: przedszkolaki, kla-
sy I-III oraz klasy IV-VIII, na dystan-
sie 7 rund systemem szwajcarskim. 
Imprezę otwierał Wójt Gminy Ha-
czów Stanisław Jakiel, który wykonał 
pierwsze posunięcie na szachownicy, 
obecni byli również Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Grzegorz Sobota, Rad-
ny Rady Gminy Haczów Mieczysław 
Józefczyk oraz Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Haczowie Gra-
żyna Serafi n.

Zwycięzcy poszczególnych grup:

Przedszkolaki
Dziewczynki
1. miejsce – Marta Ćwil, 
2. miejsce – Zuzanna Winiarska, 
3. miejsce – Inga Cwynar.
Chłopcy
1. miejsce – Cyryl Dmitrowski, 
2. miejsce – Milan Karaś, 
3. miejsce – Aleksander Pęcherek.
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Klasy I – III
Dziewczynki
1. miejsce – Gabriela Dziadosz, 
2. miejsce – Oliwia Folta, 
3. miejsce – Klara Dmitrowska. 

Chłopcy
1. miejsce - Maksymilian Wojtuń, 
2. miejsce – Szymon Florek, 
3. miejsce – Jakub Niepokój. 

Klasy IV-VIII
Dziewczęta
1. miejsce – Kaja Dmitrowska, 
2. miejsce – Karolina Dziadosz, 
3. miejsce – Aurelia Adamczyk.
Chłopcy:
1. miejsce – Paweł Styczkiewicz, 
2. miejsce – Franciszek Drożdżal, 
3. miejsce – Igor Kopczyk.

Na uroczystym zakończeniu nagro-
dy, puchary, dyplomy i upominki wrę-
czali Poseł na Sejm RP Adam Śnieżek, 
Radny Mieczysław Józefczyk oraz 
prezes Uranii Krosno Marian Lorenc, 
który sędziował całe zawody. Po wy-
konaniu pamiątkowego zdjęcia na 
tle zabytkowego dworu w Haczowie, 
uroczyście otwarto i przecięto wstęgi 
nowo oddanej szachownicy parko-
wej, gdzie będzie można odpocząć 
i zagrać partię szachów.

Marian Lorenc

Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej – polskie święto wpro-
wadzone na mocy ustawy 
z 20 lutego 2004, obchodzone 

między świętami 1 maja i 3 maja.
W Haczowie także włączyliśmy się 

w obchody Święta Flagi i symboli na-
rodowych. Gminna Biblioteka Publicz-
na wraz z drużyną harcerską „Pło-
myki” działającą w SP w Haczowie 
zorganizowała uroczysty przemarsz 
w centrum Haczowa niosąc z dumą 
kilkunastometrową fl agę Polski. Prze-
marsz odbył się przy dźwiękach muzy-
ki i śpiewu pieśni patriotycznych.

W przemarszu brali udział przed-
stawiciele władz samorządowych na 
czele z Wójtem Gminy Stanisławem 
Jakielem i Radnym Rady Gminy 
Mieczysławem Józefczykiem. Miesz-
kańcy Haczowa bardzo spontanicz-
nie dołączyli do grupy świętujących, 
a zwłaszcza nauczyciele i rodzice 
z małymi dziećmi. 

Grażyna Serafi n 

DZIEŃ FLAGI W HACZOWIE!
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OSP Trześniów otrzymało 
sprzęt ratowniczy

Początkiem 2023 roku odby-
ło się uroczyste przekazanie 
wyposażenia i sprzętu ratow-
nictwa na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Trześniowie, w ra-
mach projektu „Nabycie wyposaże-
nia i sprzętu ratownictwa w imieniu 
własnym na rzecz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Trześniowie”.

Zakup wentylatora oddymiającego 
i kamery termowizyjnej współfi nan-
sowany jest ze środków Ministerstwa 
Sprawiedliwości w ramach Fundu-
szu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – Fun-
dusz Sprawiedliwości.

Sprzęt na ręce przedstawicieli jed-
nostki przekazał Poseł na Sejm RP 
Piotr Uruski oraz Wójt Gminy Ha-
czów Stanisław Jakiel.

Wojewódzkie zawody 
sportowo-pożarnicze, Kolbuszowa

W niedzielę, 25 czerwca, na stadionie 
sportowym w Sanoku rozegrano 
XI Wojewódzkie Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze MDP wg CTIF.

Gminę Haczów oraz Powiat brzozowski repre-
zentowały drużyny: MDP dziewcząt z Jabłonicy 
Polskiej i MDP chłopców z Jabłonicy Polskiej. 
Dziewczęta z Jabłonicy Polskiej w sztafecie za-
jęły drugie miejsce. W ćwiczeniu bojowym uzy-
skały najlepszy czas, co przełożyło się na zajęcie 
pierwszego miejsca w klasyfi kacji generalnej 
i uzyskanie tytułu Mistrza Województwa Pod-
karpackiego. Tym samym dostały przepustkę na 
Mistrzostwa Polski, które odbędą się pod koniec 
sierpnia w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Drużyna chłopców w obu konkurencjach uzy-
skała drugie czasy, co w końcowym rozrachunku po-
zwoliło im zająć drugie miejsce w klasyfi kacji generalnej 

uzyskanie tytułu wicemistrza Województwa Podkarpac-
kiego.
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Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Haczów

W niedzielę 4 czerwca 
2023 roku na stadionie 
LKS Jasionów przepro-
wadzono gminne za-

wody sportowo-pożarnicze dla Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z terenu gminy Haczów. W zawo-
dach wzięło udział łącznie 13 drużyn: 
6 drużyn MDP dziewcząt – z Jasiono-
wa, Bukowa, Malinówki, Haczowa, 
2 drużyny wystawiła Jabłonica Pol-
ska oraz 7 drużyn MDP chłopców – 
z Jasionowa, Bukowa, Trześniowa, 
Haczowa, Malinówki, Jabłonicy Pol-
skiej i Wzdowa.

Komisję sędziowską zawodów 
stanowili funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej PSP w Brzozowie oraz 
druhowie OSP z terenu gminy Brzo-
zów. Sędzią głównym zawodów był 
st. kpt. Maciej Białas.

Zawody zostały rozegrane w kon-
kurencjach: bieg sztafetowy 400 m 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, rozwinięcie bojowe dla Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych,
Wśród dziewczynek niepokonane 
były zawodniczki z Jabłonicy Polskiej 
– grupa 1., natomiast wśród chłop-
ców zwyciężyła drużyna z Haczowa. 

Zwycięskie drużyny otrzymały me-
dale, puchary oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Wójta Gminy 
Haczów Stanisława Jakiela. Poseł 
na Sejm RP Adam Śnieżek obecny 
na wydarzeniu ufundował bilety do 
kina Sokół dla drużyn, które zajęły 
pierwsze miejsca. 

Zwycięskie drużyny będą repre-
zentować gminę podczas Zawodów 
Powiatowych.
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Zaproszeni gości wzięli udział 
w poświęceniu i symbolicz-
nym przecięciu wstęgi przy 
hydroforni w Jabłonicy Pol-

skiej oraz hydroforni i zbiorniku wy-
równawczym w Trześniowie. Wśród 
tych, którzy przyjęli zaproszenie byli 
m.in. Adam Śnieżek Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Piotr Uru-
ski Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej, w zastępstwie Alicji Zając 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej 
była Iwona Trawińska, w zastępstwie 
Bogdana Rzońcy Posła do Parlamentu 
Europejskiego przybył Jerzy Adamski, 
Piotr Tasz Przewodniczący Rady Gmi-
ny Haczów oraz Radni Rady Gminy: 
Andrzej Błaż, Józef Cynkar, Andrzej 
Gromek, Mieczysław Józefczyk, Ro-

man Kielar, Marek Prejsnar, Marek 
Rozenbajgier, Zbigniew Sieniawski, 
Jan Siudyła, Robert Szafraniec, Ma-
ciej Wojtuń Sołtys wsi Trześniów, 
ksiądz Witold Szmyd Proboszcz Pa-
rafi i Trześniów, ksiądz Mateusz Ho-
mik Proboszcz Parafi i Jabłonica Pol-
ska, Szymon Sieniawski Komendant 
Gminny ZOSP RP w Haczowie, Zbi-
gniew Józefczyk Prezes OSP Jabło-
nica Polska, Wiesław Szuba Prezes 
OSP Malinówka, Aneta Majewska 
Skarbnik Gminy Haczów, Piotr Ro-
stek Sekretarz Gminy Haczów, Piotr 
Sabat Kierownik Referatu Inwestycji 
i Inicjatyw Gospodarczych w Urzę-
dzie Gminy Haczów, Łukasz Wulw 
Kierownik Zakładu ds. Obsługi Go-
spodarki Wodno-Ściekowej, Józef 

Boroń odpowiedzialny za projekt 
sieci wodociągowej oraz przedstawi-
ciele fi rm uczestniczących w budo-
wie wodociągu.

W Sali Tradycji Gminnej Ośrodka 
Kultury i Wypoczynku w Haczowie 
Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel 
przedstawił zgromadzonym szcze-
gółowy zakres i przebieg wykonanej 
inwestycji. W ciągu pięciu lat wyko-
nano ponad 65 km sieci wodociągo-
wej, cztery hydrofornie i dwa zbior-
niki wyrównawcze. Przyłączonych 
do sieci wodociągowej zostało 350 
budynków mieszkalnych. W trakcie 
realizacji jest odcinek o długości ok. 
30 km, po wykonaniu którego gmina 
uzyska łącznie prawie 100 km wybu-
dowanej sieci. Według dokumentacji 
projektowej całkowita długość projek-
towanej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Haczów wynosi ok. 155 km, 
tak więc do wykonania pozostaje 
jeszcze ponad 50 km sieci co stanowi 
39% planowanego zakresu. Łączny 
koszt zrealizowanych i realizowa-
nych prac zamknie się kwotą prawie 
25 mln złotych z czego prawie 1 mln 
złotych to koszty dokumentacji pro-
jektowej.

Zaproszeni goście mogli także wy-
słuchać koncertu utalentowanej, mło-
dej mieszkanki gminy Haczów Oliwii 
Koniecznej, która zachwyciła wszyst-
kich swoim głosem i interpretacją wy-
konywanych utworów.

MM

20 czerwca 2023 roku odbyło się uroczyste oddanie do użytkowania części sieci wodociągowej 
i hydroforni wraz ze zbiornikami wyrównawczymi na terenie Gminy Haczów.

Uroczyste oddanie do użytku wodociągu
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Gminny Konkurs Pięknego Czytania

15 marca 2023 r. w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej 
w Haczowie odbył się je-

denasty Gminny Konkurs Pięknego 
Czytania, przygotowany przez Annę 
Wulw i Agatę Szydło – nauczycielki ze 
Szkoły Podstawowej w Haczowie oraz 
Grażynę Serafi n Dyrektor Biblioteki.

Uczniowie klas drugich i trzecich, 
wybrani podczas eliminacji szkol-

nych, reprezentowali swoje szkoły 
pokazując bardzo wysoki poziom 
zdolności czytelniczych i zaangażo-
wania. Uczestnicy mieli do przeczyta-
nia fragmenty książki Czesława Jan-
czarskiego pt. „Bajki Misia Uszatka”.

Jury w składzie: Beata Pańko Dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Jasio-
nowie, Grażyna Serafi n Dyrektor 
Gminnej Biblioteki w Haczowie, Anna 

Głąb z Gminnej Biblioteki oceniając 
płynność i bezbłędność czytania, dyk-
cję oraz interpretację czytanego tekstu 
wyłoniło następujących zwycięzców 
konkursu:

• I miejsce
– Zuzanna Prajsnar z kl. III ze Szkoły 

Podstawowej w Trześniowie,
• II miejsce
– Natalia Czubska z kl. III ze Szkoły 

Podstawowej w Malinówce,
• III miejsce
– Michał Bobis z kl. II ze Szkoły Pod-

stawowej we Wzdowie.
• Wyróżnienia otrzymali: 
Julia Błaszczak z kl. III ze Szkoły 

Podstawowej w Haczowie oraz Domi-
nik Szymański z kl. III ze Szkoły Pod-
stawowej w Jasionowie.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz książki, 
a zwycięzcy dodatkowe nagrody książ-
kowe i artykuły szkolne.

Patronat Honorowy nad Konkur-
sem Pięknego Czytania objął Wójt 
Gminy Haczów Stanisław Jakiel, któ-
ry wraz z Dyrektorem Szkoły w Ha-
czowie Grzegorzem Sobotą przysłu-
chiwał się zmaganiom uczestników.

Redakcja Marzena Macyk, Dominik Kaszuba, Urząd Gminy Haczów 36-213 Haczów 573
telefon: (13) 43-91-002, faks: (13) 43-91-696, e-mail: info@haczow.pl. Skład, łamanie: graffi  a.pl
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Jasełka w Haczowie
W styczniu 2023 roku Ama-

torska Grupa Teatralna 
„JoSe” we współpracy 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Wy-
poczynku w Haczowie wystawiła spek-
takl o tematyce bożonarodzeniowej 
– Jasełka. Przedstawienie to, oparte 
na oryginalnym scenariuszu, pierw-
szy raz zostało odegrane w Haczowie 
38 lat temu. Wielu aktorów odgrywa-
jących rolę w tamtym przedstawieniu 
pojawiło się, tym razem na widowni, 
by móc przypomnieć sobie tę chwile 
i przeżyć emocje na nowo. Publiczność 
zgromadzona w Sali Widowiskowej, 
którą wypełniła do ostatniego miejsca, 
owacją na stojąco nagrodziła aktorów 
za profesjonalizm i wierne odtwo-
rzenie historii Bożego Narodzenia.
W role aktorów wcielili się: Justyna 
Barańska, Bernadetta Bienia, Krzysz-
tof Błaż, Artur Jakubczyk, Sebastian 
Jakubczyk, Bogdan Omachel, Tomasz 
Półchłopek, Rafał Rajchel, Dominika 
Różnicka, Mariusz Różnicki, Justyna 

Rymar, Gabriela Rysz, Krzysztof Rysz, 
Paulina Szurlej, Michał Szuwart, Ar-
kadiusz Wawrzkowicz, Anna Wulw, 
Marcin Ziemiański i Marzena Zie-
miańska.

Reżyserem sztuki i opiekunem 
grupy jest Jolanta Błaż. Za oświe-
tlenie, efekty dźwiękowe i obsługę 
techniczną odpowiadali Andrzej Błaż 
i Andrzej Bienia. Aranżację sceniczną 

z wykorzystaniem elementów z wcze-
śniejszych spektakli wykonała Renata 
Czerwińska. Nagłośnienie przedsta-
wienia zrealizował Jan Florek z Brzo-
zowskiego Domu Kultury.

Maria Rygiel
Dyrektor GOKiW w Haczowie

Zdjęcia: archiwum GOKiW
Fot.: Jacek Józefczyk
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Czyste powietrze mamy, 
bo śmieci nie spalamy

13 czerwca odbyło się 
rozstrzygnięcie kon-
kursu plastycznego po 
hasłem „Czyste powie-

trze mamy, bo śmieci nie spalamy”. 
W konkursie wzięły udział dzieci ze 
Szkół Podstawowych z terenu gminy 
Haczów z dwóch grup wiekowych: 
klasy I-IV i V-VIII. Dzieci wykazały się 
dużą wiedzą i pomysłowością prac 
dotyczących czystego powietrza. Jury 
w składzie Piotr Sabat Kierownik Re-
feratu Inwestycji i Inicjatyw Gospo-
darczych w Urzędzie Gminy Haczów 
oraz Marta Majcher i Grzegorz Leczek 
Podinspektorzy w Referacie Inwesty-
cji wyłonili zwycięzców konkursu:

w grupie klas I-IV
I miejsce zajęła Maja Samborowska 

ze Szkoły Podstawowej w Haczowie 
kl. I.

II miejsce Kamil Golonka ze Szkoły 
Podstawowej w Haczowie kl. I oraz 
Milena Prajsnar ze Szkoły Podstawo-
wej w Malinówce kl. III.

III miejsce Zuzanna Ilko ze Szkoły 
Podstawowej w Haczowie kl. IV oraz 
Zuzanna Ptak ze Szkoły Podstawowej 
w Malinówce kl. III.

Wyróżnienie otrzymali Krystian 
Mendyka z kl. III oraz Zuzanna Bucz-
kowicz z kl. II ze Szkoły Podstawowej 
we Wzdowie kl. III i Justyna Owoc z 
kl. IV ze Szkoły Podstawowej w Mali-
nówce.

W grupie klas V-VIII
I miejsca zajęła Maja Ekiert ze Szko-

ły Podstawowej w Jasionowie kl. V.
II miejsca Gabriel Buczkowicz 

ze Szkoły Podstawowej we Wzdowie 
kl. V.

III miejsca Kamila Kopczyk ze Szko-
ły Podstawowej w Haczowie kl. VI.

Wyróżnienie otrzymali Milena 
Więch ze Szkoły Podstawowej w Ja-
sionowie kl. V oraz Wiktoria Węgrzyn 
kl. VII i Michał Mendyka kl. VII ze 
Szkoły Podstawowej w Malinówce.

Wszystkie dzieci biorące udział 
w konkursie otrzymały nagrody ufun-
dowane przez Wójta Gminy Haczów 
Stanisława Jakiel w ramach realizacji 
programu „Czyste powietrze”. Nagro-
dy wręczył Sekretarz Gminy Piotr Ro-
stek. 

MM



Informacje o programie oraz wypełnianie 
wniosków w Gminnym Punkcie Konsultacyj-
no-Informacyjnym w budynku Urzędu Gminy 
w Haczowie pok. 15.

Punkt czynny w godzinach pracy urzędu 
7.30-15.30.

Informacje telefoniczne: 134391002 wew. 42


